[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.240

De 03 de fevereiro de 2005

Atribui função ao Secretário Municipal de Administração e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 87, Inciso II e Parágrafo Único, da Lei Orgânica do Município de Araraquara;

                                            D E C R E T A :

Art. 1º Fica atribuído ao Secretário Municipal de Administração, Senhor DONIZETE SIMIONI, as funções de dar provimento e vacância de cargos públicos e demais atos de efeito individual relativos aos servidores municipais, lotar e relotar os quadros de pessoal, autorizar a contratação de servidores por prazo determinado e para as dispensas dos mesmos, e, abrir sindicâncias e processos administrativos, bem como aplicar as penalidades resultantes dos mesmos.

Parágrafo único. Ao Senhor MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA, Coordenador Municipal de Administração Geral, atribui-se as funções relativas aos atos de dispensas dos servidores municipais.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e os seus efeitos a contar do dia 10 (dez) de janeiro de 2005.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o Decreto nº 8.237, de 02 de fevereiro de 2005.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 03 (três) dias do mês de fevereiro do ano de 2005 (dois mil e cinco).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MÁRCIA APARECIDA OVEJANEDA LIA

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2005. (“PC.”)